ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 26/24/PDATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 26/24/PD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000320240722000146PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000320240722000146

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às oito horas , reuniram-se o Agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a 8m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado com o objetivo de
possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com armazenamento de
500GB em nuvem, realizado, também, por acesso de dispositivo móvel conforme especificações
contidas no termo de referência, junto ao Município de Ipaporanga.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME SIM 16.560,00
31/07/2024

10:37:23

19.622.023/0001-
66

A. A. FRAGOSO SIM 13.980,00
31/07/2024

11:46:24

46.770.352/0001-
27

E. F. DE CARVALHO SIM 16.200,00
31/07/2024

21:16:17

22.523.994/0001-
63

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA SIM 16.560,00
01/08/2024

19:42:06

40.948.836/0001-
37

CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA SIM 12.000,00
01/08/2024

22:16:47

41.766.364/0001-
64

YZALLON M. LOPES SIM 10.800,00
04/08/2024

23:31:21

04.854.223/0001-
77

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA SIM 16.548,00
05/08/2024

07:29:50

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi8cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Informática - locação ( software )item 1 - Informática - locação ( software )

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

40.948.836/0001-
37

CONDUE ASSESSORIA
CONTABIL LTDA

SIM SIM 12,0 1.000,00 12.000,00
01/08/2024

22:16:47

Marca: Marca: -
Fabricante: Fabricante: PROPRIO
Modelo/Versão: Modelo/Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado
com o objetivo de possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com
armazenamento de 500GB em nuvem, realizado por acesso de dispositivo móvel, junto ao Município de
Ipaporanga.

04.854.223/0001-
77

ANTONIO FRED DE
SOUSA SILVA

SIM SIM 12,0 1.379,00 16.548,00
05/08/2024

07:29:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado
com o objetivo de possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com
armazenamento de 500GB em nuvem, realizado por acesso de dispositivo móvel, junto ao Município de
Ipaporanga.

41.766.364/0001-
64

YZALLON M. LOPES SIM SIM 12,0 900,00 10.800,00
04/08/2024

23:31:21

Marca: Marca: propria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado
com o objetivo de possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com
armazenamento de 500GB em nuvem, realizado por acesso de dispositivo móvel, junto ao Município de
Ipaporanga

22.523.994/0001-
63

F. DENILSON F. DE
OLIVEIRA

NÃO SIM 12,0 1.380,00 16.560,00
01/08/2024

19:42:06

Marca: Marca: propria
Fabricante: Fabricante: propria
Modelo/Versão: Modelo/Versão: propria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado
com o objetivo de possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com
armazenamento de 500GB em nuvem, realizado por acesso de dispositivo móvel, junto ao Município de
Ipaporanga.

46.770.352/0001-
27

E. F. DE CARVALHO SIM SIM 12,0 1.350,00 16.200,00
31/07/2024

21:16:17

Marca: Marca: Própria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado
com o objetivo de possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com
armazenamento de 500GB em nuvem, realizado por acesso de dispositivo móvel, junto ao Município de
Ipaporanga.

19.622.023/0001-
66

A. A. FRAGOSO SIM SIM 12,0 1.165,00 13.980,00
31/07/2024

11:46:24

Marca: Marca: Própria
Modelo/Versão: Modelo/Versão: Único
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado
com o objetivo de possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com
armazenamento de 500GB em nuvem, realizado por acesso de dispositivo móvel, junto ao Município de
Ipaporanga.

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 12,0 1.380,00 16.560,00
31/07/2024

10:37:23

Marca: Marca: X
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado
com o objetivo de possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com
armazenamento de 500GB em nuvem, realizado por acesso de dispositivo móvel, junto ao Município de
Ipaporanga.

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante YZALLON M. LOPES inscrito no CNPJ/MF Nº
41.766.364/0001-64

05/08/2024
08:04:03

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante YZALLON M. LOPES inscrito no CNPJ/MF Nº
41.766.364/0001-64, sem registro de lances.

05/08/2024
08:25:19

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante YZALLON M. LOPES inscrito no CNPJ/MF Nº
41.766.364/0001-64, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais)

05/08/2024
10:35:13

Inabilitado
A participante YZALLON M. LOPES inscrito no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, R$ 900,00
foi inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação solicitada no prazo determinado,
bem como não houve qualquer manifestação.

06/08/2024
10:47:20

Convocação
Participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
40.948.836/0001-37, foi convocada.

06/08/2024
10:47:26

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 40.948.836/0001-37

06/08/2024
10:47:35

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 40.948.836/0001-37, sem registro de lances.

06/08/2024
11:27:19

Desclassificação
A licitante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
40.948.836/0001-37, R$ 1.000,00 foi desclassi8cada. Motivo: Não atendeu a solicitação,
bem como não houve qualquer manifestação.

06/08/2024
13:31:34

Convocação Participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJ/MF Nº 19.622.023/0001-66, foi convocada.
06/08/2024

13:31:46

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJ/MF Nº
19.622.023/0001-66

06/08/2024
13:34:03

Lance registrado
Lance registrado na negociação pela
licitante

19.622.023/0001-66 1.150,0000
06/08/2024

15:12:08

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJ/MF Nº
19.622.023/0001-66, com o valor negociado de R$ 1.150,00 (mil, cento e cinquenta reais)

07/08/2024
08:01:42

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJ/MF Nº
19.622.023/0001-66, no valor de R$ 1.150,00 (mil, cento e cinquenta reais)

07/08/2024
10:21:22

Habilitado Habilitada a participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJ/MF Nº 19.622.023/0001-66
07/08/2024

10:51:43

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 26/24/PD. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

05/08/2024
08:01:15

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante YZALLON M. LOPES foi iniciada.
05/08/2024

08:04:03

Agente
Participante YZALLON M. LOPES, favor realizar melhor oferta para o presente
objeto no prazo de até 15 minutos.

05/08/2024
08:04:42

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante YZALLON M. LOPES foi finalizada.
05/08/2024

08:25:19

Agente

Participante YZALLON M. LOPES, em analise a proposta de preços apresentada,
identificamos a ausência da assinatura do representante legal na mesma, motivo
pelo qual passamos a solicitar apresentação da proposta com a devida assinatura
no prazo determinado.

05/08/2024
08:27:10

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante YZALLON M. LOPES inscrita no
CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, a proposta readequada até a data 05/08/2024 às
10:30.

05/08/2024
08:27:23

YZALLON M. LOPES
A participante YZALLON M. LOPES inscrita no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64,
enviou a proposta readequada.

05/08/2024
10:09:10

Agente Passaremos a análise dos documentos de habiltação.
05/08/2024

10:35:30

YZALLON M. LOPES VC VAI ABRIR O PRAZO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS
05/08/2024

10:38:44

Agente Bom dia.
06/08/2024

08:38:11

Agente
Participante YZALLON M. LOPES, solicitamos o envio dos documentos referente à
habilitação no prazo determinado.

06/08/2024
08:38:55

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante YZALLON M. LOPES inscrita no
CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, os documentos habilitatórios até a data:
06/08/2024 às 10:40.

06/08/2024
08:39:08

Agente

Participante YZALLON M. LOPES inscrita no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64 foi
inabilitada do(s) item 1 - Informática - locação ( software ) pelo Agente de
contratação. Motivo: Não apresentou a documentação solicitada no prazo
determinado, bem como não houve qualquer manifestação.

06/08/2024
10:47:20

Agente
Participante YZALLON M. LOPES inscrita no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64 foi
inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Não apresentou a documentação
solicitada no prazo determinado, bem como não houve qualquer manifestação.

06/08/2024
10:47:20

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL
LTDA foi iniciada.

06/08/2024
10:47:35

Agente
Participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA, solicitamos que na condição
de remanescente apresente melhor oferta para o objeto em questão no prazo de
até 15 minutos.

06/08/2024
10:48:11

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL
LTDA foi finalizada.

06/08/2024
11:27:19

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante CONDUE ASSESSORIA
CONTABIL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.948.836/0001-37, a proposta
readequada até a data 06/08/2024 às 13:30.

06/08/2024
11:27:33

Agente
Participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
40.948.836/0001-37 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: Não
atendeu a solicitação, bem como não houve qualquer manifestação.

06/08/2024
13:31:34

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante A. A. FRAGOSO foi iniciada.
06/08/2024

13:34:03

Agente
Participante A. A. FRAGOSO, solicitamos que na condição de remanescente
apresente melhor oferta para o objeto em questão no prazo de até 15 minutos.

06/08/2024
13:34:28

Agente
Bom dia! Informamos que às 08h do presente dia daremos continuidade ao
processo.

07/08/2024
07:28:40

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante A. A. FRAGOSO foi finalizada.
07/08/2024

08:01:42

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante A. A. FRAGOSO inscrita no
CNPJ/MF Nº 19.622.023/0001-66, a proposta readequada até a data 07/08/2024 às
10:10.

07/08/2024
08:02:00

A. A. FRAGOSO
A participante A. A. FRAGOSO inscrita no CNPJ/MF Nº 19.622.023/0001-66, enviou a
proposta readequada.

07/08/2024
08:08:58

A. A. FRAGOSO Bom dia!
07/08/2024

08:09:16

A. A. FRAGOSO Proposta ja anexada.
07/08/2024

08:09:26

A. A. FRAGOSO
Informo que a documentação ja encontra-se anexada toda nos documentos
complementares de habilitação..

07/08/2024
08:10:27

Agente Passaremos a analisar os documentos de habilitação.
07/08/2024

10:22:54

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Veri8cada a conformidade da(s) proposta(s) classi8cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço 8nal em relação ao estimado para a
contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classi8cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às dez
horas e cinquenta e um minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação

e demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação Paulo Renato Barbosa de Souza

Equipe de apoio Teoseta Erik Dias Paiva

Equipe de apoio Janaína Moraes Rodrigues

Equipe de apoio Antonio Glayson Ferreira Bezerra

ASSINATURAS

		2024-08-07T13:51:51+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-08-07T13:51:51+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Paulo Renato Barbosa de Souza
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-08-07T13:51:51+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Teoseta Erik Dias Paiva
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-08-07T13:51:51+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Janaína Morais Rodrigues
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente